РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
368006, г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33 тел/факс: (87231)5-19-22 Е-шаН: шкои_иргауоЬг@е-с1а§.ги

«19» 02. 2025 г. №

ПРИКАЗ

О проведении в МО «Хасавюртовский район» Года русского языка и
литературы, родного языка и родной литературы

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от
30.12.2024 г. № Пр-2814 по итогам заседания Совета при Президенте Российской
Федерации по реализации государственной политики в сфере поддержки русского
языка и языков народов Российской Федерации 5 ноября 2024 г., в целях
сохранения и развития языков народов Российской Федерации, повышения
качества образования по учебным предметам «Русский язык», «Литература»,
«Родной язык», «Родная литература»,

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Провести в 2025 году в образовательных организациях Год русского языка и

литературы, родного языка и родной литературы.
2. Утвердить План проведения в Года русского языка и литературы, родного
языка и родной литературы согласно приложению к настоящему приказу.
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1 обеспечить реализацию вышеуказанного Плана.
3.2 оказать информационную поддержку проведения в образовательных
организациях Года русского языка и литературы, родного языка и родной
литературы, в том числе в части размещения информации о проведенных
мероприятиях на официальных сайтах общеобразовательных организаций.

4. МКУО «Информационно-методический центр» (Атаева Ж.М..) разместить
настоящий приказ на официальном сайте Управления образования в
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Хизиеву А.К.